## Beitragsübersicht des VfL Benrath 06 e.V.

## Fußballabteilungen

Mitgliedsstatus	Beitrag jährl./halbj.	-Gebühren
Junioren	180,00 € / -	20,00 € Aufnahme
Senioren (ab Vollendung des 18. Lebensjahres)	144,00 € / 72,00 €	20,00 €
Ü 32	72,00 € / 36,00 €	20,00 €
Passiv (Ü40)	72,00 € / -	entfällt
Ehrenmitglied	beitragsfrei	entfällt
1. Mahnung (Senioren)	ab 1. Tag nach Fristablauf (21 Tage nach Abbuchung)	einmalig 5,00 €
2. Mahnung (Senioren)	ab 1. Tag nach Fristablauf (11 Tage nach 1. Mahnung)	einmalig 10,00 €
Junioren	Kosten Rücklastschrift	10,00€
Junioren	14 Tage nach Lastschriftwiderspruch	Ausschluss aus Spiel- und Trainingsbetrieb

## Leichtathletikabteilung

Mitgliedsstatus	Jahresbeitrag	Aufnahmegebühr
Senioren	148,00 €	15,00 €
passiv	27,00 €	entfällt
1. Mahnung	ab 1. Tag nach Fristablauf (21 Tage nach Rechnung)	einmalig 5,00 €
2. Mahnung	ab 1. Tag nach Fristablauf (11 Tage nach 1. Mahnung)	einmalig 10,00 €

## Schwimmabteilung

Mitgliedsstatus	Jahresbeitrag	Aufnahmegebühr
Kinder/Jugendliche	90,00 €	25,00 €
Familie	198,00 €	25,00 €
Erweiterungsbeitrag Familie	22,00 €	
Senioren (ab Vollendung des 18. Lebensjahres)	145,00 €	25,00 €
passiv	33,00 €	entfällt
Ehrenmitglied	beitragsfrei	entfällt
1. Mahnung	ab 1. Tag nach Fristablauf (21 Tage)	einmalig 5,00 €
2. Mahnung	ab 1. Tag nach Fristablauf (11. Tag)	einmalig 10,00 €
Neuausstellung Ausweis	22,00 €	